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1. PRZEDMIOT ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO 

 Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt zagospodarowania terenu dla realizacji zamierzenia budowy drogi 
wewnętrznej na działkach 383/2, 380/2 oraz przebudowy drogi wewnętrznej na działce 679 wraz ze zjazdem z drogi powiatowej 
na działce 675.   
W związku z inwestycją planuje się wykonanie następujących robót budowlanych: 
• budowa drogi wewnętrznej o nawierzchni z betonu asfaltowego o szerokości 3,5 m. 
• budowa poboczy o nawierzchni z kruszywa łamanego i szerokości 0,5m 
• wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz poboczy z kruszywa łamanego na istniejącej drodze wewnętrznej (ul. Leśnej) 

1.1 Inwestor 
 
Gmina Mietków 
Ul. Kolejowa  
55-081-Mietków 

1.2 Lokalizacja 

 Odcinek drogi objęty opracowaniem stanowi ul. Leśną oraz dojazd do nieruchomości na działce 380/1 od ul. Leśnej 
w Milinie, w gminie Mietków, powiecie wrocławski, województwie dolnośląskim. Projektowana droga zlokalizowana jest na 
działkach o numerach ewidencyjnych: dz. nr 383/2, 380/2, 679 oraz 675  obręb Milin, powiat wrocławski. Szczegółowa 
lokalizacja została przedstawiona w części rysunkowej na planie orientacyjnym – rys. nr 1. 

1.3 Podstawa opracowania 
 
 - Umowa z Inwestorem 
 - Mapa do celów projektowych 
 - Opinia geotechniczna 
 - Obowiązujące normy i przepisy budowlane 

II.PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU –  CZĘŚĆ RYSUNKOWA  

Nr rys Nazwa rysunku   Skala: 
1 PLAN ORIENTACYJNY 1:5000 
2 PLAN SYTUACYJNY 1:500 

 
 

III.  DOKUMENTY, O KTÓRYCH MOWA W ART. 34 UST. 3D USTAWY 

ZAŁĄCZNIK 1 Kopia decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych w specjalności inżynieryjnej drogowej do projektowania bez 
ograniczeń  mgr inż. Paweł Waszkis 

7 

ZAŁĄCZNIK 2 Kopia zaświadczenia o przynależności do DOIIB mgr inż. Paweł Waszkis 8 

ZAŁĄCZNIK 3 Oświadczenie projektantów wszystkich specjalności o sporządzeniu projektu zgodnie z obowiązującymi przepisami i 
zasadami wiedzy technicznej 

9 

I.PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU –  CZĘŚĆ OPISOWA 
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 - Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.2016.290 j.t.), 
 - Ustalenia z Inwestorem 
 - Literatura techniczna 

2. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB TERNU 
 

 Teren objęty opracowaniem stanowi droga wewnętrzna (ul. Leśna) o nawierzchni z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie. W dalszej części na działkach 383/2 oraz 380/2 teren nie jest zagospodarowany. Działki są 
porośnięte drzewami oraz zielenią niską. 

2.1 Położenie działki i ukształtowanie terenu 

Działka przeznaczona pod inwestycję jest niezabudowana. 

2.2 Istniejące ukształtowanie terenów zielonych 
 Działki nr 383/2 oraz 380/2 są porośnięte drzewami, które są przeznaczone do usunięcia wg. wykazu: 
 
Lp. 
 

Nazwa gatunkowa  Obwód [130cm] Uwagi  
U-usunięcie  
P- pozostawienie  
P(!)- wysoka wartość do 
pozostawienia  

1.  Orzech włoski 71,73 U 
2.  Wierzba krucha 210 U 
3.  Orzech włoski 58,55 U 

4.  Czereśnia ptasia 47 U 
5.  Czereśnia ptasia 49,26 U 
6.  Czereśnia ptasia 52 U 
7.  Czereśnia ptasia 20,17 U 
8.  Jesion wyniosły 57 U 
9.  Klon pospolity 48 U 
10.  Klon pospolity 68 U 
11.  Klon pospolity 56 U 
12.  Klon pospolity 43 U 
13.  Klon pospolity 41 U 
14.  Klon pospolity 61 U 
15.  Klon pospolity 52 U 
16.  Klon pospolity 48 U 
17.  Jesion wyniosły 56 U 
18.  Klon pospolity 68,24 U 
19.  Jesion wyniosły 54 U 
20.  Wierzba krucha 167 U 

2.3 Istniejący układ komunikacyjny 
Działka 679 ma połączenie z drogą publiczną, powiatową nr 2005D. Droga wewnętrzna na działce 679 stanowi dojazd do 
zabudowanych nieruchomości sąsiednich na działkach: 384, 385, 716/2, 383/1, 382.  

2.4 Istniejące uzbrojenie terenu 
Na terenie inwestycji znajdują się sieci uzbrojenia terenu: 
- sieć teletechniczna 
- sieć elektroenergetyczna 
- sieć wodociągowa 
- kanalizacja sanitarna 

2.5 Rozbiórka obiektów istniejących 
Do rozbiórki przeznaczona jest istniejąca nawierzchnia drogi wewnętrznej z kruszywa łamanego na działce 679. 

2.6 Obiekty przeznaczone do dalszego użytkowania 
Na działce nie ma obiektów przeznaczonych do dalszego użytkowania. 
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3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE DZIAŁKI LUB TERENU 

3.1 Zabudowa  
W ramach budowy drogi wewnętrznej przewiduje się wykonać nową nawierzchnię z betonu asfaltowego o szerokości 

3,50m oraz wykonanie obustronnych poboczy szerokości 0,50m. Wykonany zostanie również zjazd z drogi powiatowej na drogę 
wewnętrzną. Krawędzie zjazdu należy wyokrąglić łukami o promieniach R8 oraz R6. W obrębie zjazdu zostaną wykonane 
pobocza z kruszywa łamanego o szerokości 1,0m. 

Nawierzchnię istniejącej drogi wewnętrznej należy wykorzystać jako podbudowę projektowanej nawierzchni 
asfaltowej.   

Projektuje się również wykonanie zjazdów indywidualnych do przyległych posesji. 
 Wykonanie drogi wiąże się z koniecznością wycięcia kolidującego zadrzewienia zgodnie z inwentaryzacją 
dendrologiczną.   

3.2 Urządzenia budowlane związane z obiektami budowlanymi 
  Nie dotyczy 

3.3 Sposób odprowadzenie ścieków 
  Nie dotyczy. 

3.4 Projektowany układ komunikacyjny 
 Na zjazdy indywidualne do przyległych posesji przewidziano nawierzchnie utwardzone z betonu asfaltowego. 

3.5 Sposób włączenia do drogi publicznej 
  Działka 679 posiada bezpośredni zjazd z drogi publicznej, powiatowej nr 2005D. Projekt przewiduje przebudowę 
zjazdu publicznego z drogi powiatowej. 

3.6 Sieci i urządzenia uzbrojenie terenu 

Nie dotyczy. Nie przewiduje się przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu. 

3.7 Projektowane ukształtowanie terenu i układ zieleni 
 

Nie dokonuje się znaczącej niwelacji w istniejącym ukształtowaniu terenu i nie dokonuje się zmian naturalnego kierunku spływu 
wód opadowych powodującego skierowanie ich na teren sąsiedniej nieruchomości. 

4. ZESTAWIENIE 
 
 
FUNKCJA TERENU:   

POWIERZCHNIA NAWIERZCHNI DROGI WEWNĘTRZNEJ 458,24 m2 

POWIERZCHNIA NAWIERZCHNI POBOCZY 143,13 m2 

POWIERZCHNIA ZJAZDÓW INDYWIDUALNYCH 69,88 m2 

5. INFORMACJE I DANE 

5.1 Warunki wynikające z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
 

 Działki 383/2, 380/2, 679, 675, Obręb: 0008-Milin, jednostka ewidencyjna: 022306_2 Mietków, położona jest na terenie, 
który zgodnie z miejscowym planem UCHWAŁA NR Nr XXVIII/176/2006 z dnia 22 lutego 2006r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, z późniejszymi zmianami oznaczone są 

symbolami przedstawionymi w tabeli poniżej. 
 Teren inwestycji zlokalizowany jest w granicy Parku Krajobrazowego Doliny Bystrzycy. 
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USTALENIA DLA PLANU MIEJSCOWEGO DLA POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁEK: 
DZIAŁKA EWIDENCYJNA OZNACZENIE WG PLANU  PRZEZNACZENIE 

Nr 383/2  RM1 
Teren zabudowy zagrodowej. Dopuszcza się dla tych 
terenów lokalizacje obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

Nr 380/2  
RM 
 

Teren zabudowy zagrodowej. Dopuszcza się dla tych 
terenów lokalizacje obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

Nr 679 RM1 
Teren zabudowy zagrodowej. Dopuszcza się dla tych 
terenów lokalizacje obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej. 
Nr 675 KD2L ½ Droga powiatowa klasy L1/2 – droga lokalna 

 
Projekt oraz działka spełniają  wszystkie wymogi ujęte w wyżej wymienionej uchwale. 
 
 

 

5.2 Ochrona zabytków 
Teren inwestycji znajduje się w strefie A i B ochrony konserwatorskiej, OW obserwacji archeologicznej oraz K ochrony 
krajobrazu kulturowego.. 

5.3 Wpływ eksploatacji górniczej 
Na terenie działki nie występują wpływy eksploatacji górniczej. 

5.4 Zagrożenie dla środowiska oraz higieny i zdrowia 
Inwestycja nie generuje zagrożeń. 

5.5 Prawo wodne 
Aktualnie teren inwestycji nie znajduje się na obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi zgodnie z MPZT. 
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5.6 Ochrona przyrody 
Teren inwestycji zlokalizowany jest w granicy Parku Krajobrazowego Doliny Bystrzycy. 

6. DANE DOTYCZĄCE WARUNKÓW OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI O DROGACH POŻAROWYCH 
ORAZ PRZECIWPOŻAROWYM ZAOPATRZENIU W WODĘ, WRAZ Z ICH PARAMETRAMI TECHNICZNYMI 

 
Nie dotyczy. 

 

7. INNE NIEZBĘDNE DANE WYNIKAJĄCE ZE SPECYFIKACJI, CHARAKTERU I STOPNIA SKOMPLIKOWANIA OBIEKTU 
BUDOWLANEGO LUB ROBÓT BUDOWLANYCH 

 
Warunki gruntowo-wodne - proste. Obiekt zaliczamy do I kategorii geotechnicznej. 

7.1 Zagospodarowanie mas ziemnych z wykopów. 
Masy ziemne pozyskane z wykopów częściowo zostaną wywiezione na składowisko odpadów pozostała część zostanie 
wykorzystana dla potrzeb ukształtowania terenu. Wierzchnia warstwa humusu zostanie spryzmowana i wykorzystana w 
późniejszym etapie do wyrównania terenu i ukształtowania zieleni. 

8. INFORMACJE O OBSZARZZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 
 Projektowana przebudowa drogi gminnej nie oddziałuje w żaden sposób na obiekty położone na sąsiednich działkach, w tym 
 obiekty przeznaczone na stały pobyt ludzi i nie powoduje żadnych zagrożeń lub uciążliwości ani ograniczeń w zabudowie 
 działek sąsiednich. Zakres oddziaływania obiektu mieści się całkowicie w granicach działek na których został zaprojektowany:  
 022306_2.0008.383/2 
 022306_2.0008.380/2 
 022306_2.0008.679 
 022306_2.0008.675 
 Podstawa prawna: Ustawa Prawo Budowlane art. 5, ust. 1, p.9;   
 
 
Projektanci opracowania: 
 
mgr inż. Paweł Waszkis  
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OŚWIADCZENIE 
Na podstawie art. 34 ust. 3d pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r - Prawo budowlane 
(jednolity tekst Dz. U. z 2020r. poz. 1333 z późniejszymi zmianami) niniejszym 
oświadczam, że projekt budowlany pn. 
 
 
BUDOWA DROGI WEWNĘTRZNEJ NA DZIAŁKACH 383/2, 380/2 ORAZ 
PRZEBUDOWA DROGI WEWNĘTRZNEJ NA DZIAŁCE 679 WRAZ ZE ZJAZDEM 
NA DROGĘ POWIATOWĄ 2005D, DZ. NR 675 W M. MILIN 
 
został wykonany zgodnie z treścią umowy , obowiązującymi przepisami techniczno-
budowlanymi i zasadami wiedzy technicznej oraz jest kompletny z punktu widzenia 
celu jakiemu ma służyć. 
 
BRANŻA DROGOWA: 

PROJEKTANT NR UPRAWNIEŃ PODPIS 

Paweł Waszkis DOŚ/0398/PBD/21 w 
specjalności inżynieryjnej 
drogowej 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gmina Mietków; ul. Kolejowa 35; 55-081 Mietków

Biuro Inżynierii Drogowej S-ka sp. z o.o.
ul. Ostrowskiego 9/108  ●  53-238 Wrocław  ●  tel. 796 - 554 - 315

Inwestor
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2 ; 380
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operatu ewidencji gruntów i budynków

MAPA DO CELÓW PROJEKTOWYCH
SKALA 1:500

Wykonana przez:
GEOPOINT GRZEGORZ STRYCHAR

na podstawie mapy zasadniczej oraz wyników

pieczęć firmowa wykonawcy

GEOPOINT
Grzegorz Strychar

tel. 600 385 917
NIP: 691-173-16-22 REGON: 020717610

tel. 506-427-492

GEODETA
na zagospodarowanie gruntów
zlokalizowanych w granicach inwestycji:

Zakres aktualizacji

mapa w układzie współrzędnych 2000/6

zgłoszenia pracy geodezyjnej.

Granice nieruchomości przyjęto na podstawie

Informacje o służebnościach gruntowych
mających wpływ

nie ustalono służebności gruntowych

51-180 Wrocław, ul. Melisowa 18

mgr. inż. Mariusz Dębowicz

imię i nazwisko i podpis wykonującego pracę

układ wysokościowy PL-EVRF2007

powiat. wrocławski
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1. RODZAJ I KATEGORIA OBIEKTU BUDOWLANEGO: 
XXV – drogi i kolejowe drogi szynowe 

2. ZAMIERZONY SPOSÓB UŻYTKOWANIA ORAZ PROGRAM UŻYTKOWY OBIEKTU 
Projektowana droga wewnętrzna służy jako dojazd do nieruchomości przy niej zlokalizowanych. W tym celu projektuje się 
wykonanie nowej nawierzchni zjazdu z drogi powiatowej, nawierzchni jezdni, poboczy oraz zjazdów indywidualnych na 
przyległe posesje.  

3. UKŁAD PRZESTRZENNY ORAZ FORMA ARCHITEKTONICZNA OBIEKTU BUDOWLANEGO 
Przedmiotem inwestycji droga wewnętrzna o szerokości jednego pasa przeznaczonego do ruchu w obu kierunkach oraz 
obustronnych poboczy. Projektowana droga posiada nawierzchnię asfaltową o szerokości 3,5 m natomiast pobocza 
projektowane są z kruszywa łamanego o szerokości 0,5m. 

3.1 Charakterystyczne wyroby wykończeniowe i kolorystyka elewacji 
Nie dotyczy 

3.2 Sposób dostosowania obiektu do warunków wynikających z wymaganych przepisami szczególnymi pozwoleń, 
uzgodnień lub opinii innych organów, ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Nie dotyczy 

3.2.1 Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  
Nie wymagana. 

3.2.2 Oceny oddziaływania na obszarze NATURA 2000  
Nie wymagana. 

3.2.3 Ustalenie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie części architektoniczno-
budowlanej.  

 Działki 383/2, 380/2, 679, 675, Obręb: 0008-Milin, jednostka ewidencyjna: 022306_2 Mietków, położona jest na terenie, 
który zgodnie z miejscowym planem UCHWAŁA NR Nr XXVIII/176/2006 z dnia 22 lutego 2006r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, z późniejszymi zmianami oznaczone są 

symbolami przedstawionymi w tabeli poniżej. 
 Teren inwestycji zlokalizowany jest w granicy Parku Krajobrazowego Doliny Bystrzycy. 

 
USTALENIA DLA PLANU MIEJSCOWEGO DLA POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁEK: 

DZIAŁKA EWIDENCYJNA OZNACZENIE WG PLANU  PRZEZNACZENIE 

Nr 383/2  RM1 
Teren zabudowy zagrodowej. Dopuszcza się dla tych 
terenów lokalizacje obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

Nr 380/2  
RM 
 

Teren zabudowy zagrodowej. Dopuszcza się dla tych 
terenów lokalizacje obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

Nr 679 RM1 
Teren zabudowy zagrodowej. Dopuszcza się dla tych 
terenów lokalizacje obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej. 
Nr 675 KD2L ½ Droga powiatowa klasy L1/2 – droga lokalna 

 
Projekt oraz działka spełniają  wszystkie wymogi ujęte w wyżej wymienionej uchwale. 
 
 

I.PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY –  CZĘŚĆ OPISOWA 
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4. CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY TECHNICZNE OBIEKTU: 
 

 Długość      124,92 [m] 
 Szerokość      3,5 [m] 
 Szerokość poboczy     0,5 [m] 
 Powierzchnia jezdni     458,24 [m2] 
 Powierzchnia poboczy    143,13 [m2] 
 Powierzchnia zjazdów indywidualnych   69,88 [m2] 

 
Konstrukcja nawierzchni drogi (budowa): 
• nawierzchnia z betonu asfaltowego w-wa ścieralna AC11S    gr. 4cm  
• warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W     gr. 5cm 
• podbudowa z kruszywa łamanego C90/3 stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 gr. 20cm  
• podłoże (nasyp) G1 
 
Konstrukcja nawierzchni drogi (przebudowa ul. Leśnej): 
• nawierzchnia z betonu asfaltowego w-wa ścieralna AC11S    gr. 4cm  
• warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W     gr. 5cm 
• w-wa profilująca z kruszywa łamanego C90/3 stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5   
          gr. 5cm  
• istniejąca konstrukcja drogi 
 
Konstrukcja poboczy: 
• nawierzchnia z kruszyw łamanego C90/3 stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 gr. 10cm 
• podłoże (nasyp) G1 

5. OPINIA GEOTECHNICZNA ORAZ SPOSÓB POSADOWIENIA OBIEKTU BUDOWLANEGO 

5.1 Opinia geotechniczna 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych /Dz.U.2012.463/ na podstawie opinii 
geotechnicznej,  wykonanej w grudniu 2021 r.  przez mgr Tadeusza Berlińskiego, dla inwestycji przyjęto: 
 
 I kategorię geotechniczną  
 Proste warunki gruntowe 

5.2 Sposób posadowienia obiektu budowlanego 
Projektuje się wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 o grubości 20cm.  
Na zakresie przebudowy istniejącej drogi należy wykorzystać istniejącą nawierzchnię drogi jako podbudowę. 

6. LICZBA LOKALI MIESZKALNYCH I UŻYTKOWYCH 
Nie dotyczy 

7. OPIS ZAPEWNIENIA NIEZBĘDNYCH WARUNKÓW DO KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ I 
MIESZKANIOWEGO BUDOWNICTWA WIELORODZINNEGO PRZEZ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 

Nie dotyczy. 

8. PARAMETRY TECHNICZNE OBIEKTU BUDOWLANEGO CHARAKTERYZUJĄCE WPŁYW OBIEKTU BUDOWLANEGO NA  
ŚRODOWISKO I JEGO WYKORZYSTANIE ORAZ NA ZDROWIE LUDZI I OBIEKTY SĄSIEDNIE: 

Długość drogi mniejsza niż 1 km. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, przedmiotowa droga nie należy do rodzaju przedsięwzięć mogących zawsze ani 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Projektowana droga nie wpływa na środowisko i jego wykorzystanie oraz na 
zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie. 

9. WARUNKI OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 
Nie dotyczy. 
 



 Jednostka projektowa 
BIURO INZYNIERII 
DROGOWEJ S-KA SP. Z 
O.O. 
Ul. Ostrowskiego 9/108 
53-238 Wrocław 
Tel./Fax.: +48 796 554 315 

e-mail: 
pawel.waszkis@gmail.com 
 

 

 
 
 

Strona | 4 PROJEKT NR 01/2022 - Element II – projekt architektoniczno-budowlany 

10. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia Dz. U. 2003 nr 120 poz. 1126 
informuje się: 
1. Zakres robót: 
• budowa nawierzchni drogi, poboczy, oraz zjazdów indywidualnych na posesję w m. Milin 
 • wykonanie nawierzchni jezdni, poboczy oraz zjazdów indywidualnych,  
2. Wykaz istniejących obiektów: 
 • istniejący układ drogowy w terenie 
 • istniejące zjazdy indywidualne 
 • istniejąca infrastruktura teletechniczna, kanalizacja, sieć wodociągowa, sieć 
 elektryczna, oświetlenie. 
3. Elementy zagospodarowania działki mogące stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
 • Praca na czynnym obiekcie, bieżący ruch kołowy na terenie 
 • Elementy uzbrojenia terenu 
 ◦ Sieć eletroenergetyczna 
 W obszarze inwestycji występują linie kablowe nN oraz linia kablowa oświetlenia drogowego. Wszelkie roboty należy 
wykonywać zgodnie z warunkami technicznymi przedstawionymi przez właściciela sieci.  
 ◦ Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna 
 Prace należy prowadzić zgodnie z uzgodnieniem zarządcy sieci. 
 ◦ Sieć teletechniczna 
 Prace należy prowadzić zgodnie z uzgodnieniem zarządcy sieci. W obszarze działań inwestycyjnych mogą 
znajdować się elementy infrastruktury telekomunikacyjnej (kable, szafy, puszki) będące pod napięciem niebezpiecznym. 
Elementy te oznaczone są przewieszkami koloru czerwonego, zawierającymi informację o występowaniu napięcia 
niebezpiecznego. Należy zachować szczególne środki ostrożności podczas pracy w zbliżeniu z nimi.  
4. Podczas realizacji robót nie przewiduje się wyjątkowych zagrożeń. 
5. Rodzaj robót nie zalicza się do szczególnie niebezpiecznych. Instruktaż pracowników należy przeprowadzić według 
obowiązujących wymogów BHP. 
6. Na budowie nie występują strefy szczególnego zagrożenia zdrowia. W trakcie robót należy stosować się do 
obowiązujących przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. 
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